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مرد کلاهبرداری که طعمه‌های 
خود را از میان بازنشستگان انتخاب 
می‌کرد، 40 میلیارد تومان به جیب 

است. زده 
به گزارش »ایران«، مقابل سازمان 
تأمین اجتماعی یا دفاتر خدمات 
قضایی پرسه می‌زد تا پیرزن و 
پیرمردهایی را که برای انجام کارهای 
اداری مراجعه کرده‌اند و مستأصل 

شده‌اند شناسایی کند.
که  می‌دانست  خوب  خیلی  او 
رفت‌و‌آمد به اداره‌های دولتی برای 
این افراد با این سن و سال سخت 
است.2 بار که می‌آمدند و می‌رفتند 
اما گره از کارشان باز نمی‌شد، 
طاقتشان طاق می‌شد و مراجعه 
مجدد به این اداره‌ها امان آنها را 

می‌برید.
فرشته مهربان

اینجا بود که سر و کله این مرد 
کلاهبردار به نام هوشنگ پیدا 
می‌شد.نزد پیرمرد یا پیرزن‌های 
مستأصل می‌رفت و سر صحبت را با 
آنها باز می‌کرد تا بتواند اعتمادشان 

را جلب کند.
خستگی از طی روال اداری باعث 
می‌شد که سالخوردگان راه میانبری 
برای انجام کارهای خود در میان 
وعده‌های شیرین مرد کلاهبردار 
پیدا کنند.برای همین به او اعتماد 
تا  را  او  می‌کردند و حتی گاهی 

خانه‌شان هم می‌بردند.
اما خبر نداشتند که نه تنها کار آنها 
انجام نمی‌شود بلکه در دام مرد 
کلاهبردار اموالشان را هم از دست 

. هند می‌د
مرد کلاهبردار به طعمه‌های خود 
می‌گفت برای اینکه بتواند کار آنها 
را بدون حضور خودشان انجام دهد 
نیاز به مدارک و اسنادی دارد.بعد به 

بهانه گرفتن این اسناد همراه افراد 
سالخورده به خانه‌شان می‌رفت در 
فرصت مناسبی طلاهای این افراد 

را سرقت می‌کرد.
به  هم  رد  ا مو برخی  ر  د ما  ا
بازنشستگان وعده پرداخت وام در 
ازای گرو نگه داشتن طلاهایشان 
می‌داد اما وقتی طلاها را می‌گرفت 
به فرار  پا  فلنگ را می‌بست و 

. شت ا می‌گذ
این فرد که خود را فردی با نفوذ 
جا می‌زد به این افراد وعده‌های 
پوشالی زیادی می‌داد و در برخی 
به سرقت پول و  اقدام  موارد 

طلاهای آنها هم می‌کرد.
ابلیس پشت نقاب

که شکایت‌های سریالی  زمانی 
به  سالخوردگان  و  بازنشستگان 
دست پلیس رسید، با توجه به 
حساسیت موضوع رسیدگی برای 
یافتن ردی از مرد کلاهبردار آغاز 
شد.4 سال بود که این مرد تحت 
تعقیب قرار داشت و همچنان به 
تعداد شکایت‌ها اضافه می‌شد.
این فرد خیلی خوب می‌دانست 
که چطور سرنخی از خود بر جای 
نگذارد اما سرانجام با ردیابی‌های 

انجام شده به دام افتاد.
در حالی که مشخص شد او طلاها 
را بعد از سرقت به یک طلافروش 
می‌فروخت، مرد خریدار نیز به 
عنوان همدست این فرد دستگیر 

. شد
سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی 
در  تهران  آگاهی  پلیس  رئیس 
توضیح این پرونده به خبرنگار ما 
گفت: »مرد کلاهبردار طعمه‌های 
خود را از میان افراد سالخورده 
و بازنشستگان انتخاب می‌کرد و 
به آنها وعده می‌داد که می‌تواند 

کارشان را بدون حضور خودشان در 
اداره دولتی انجام دهد.مالباختگان 
به این فرد اعتماد کرده و پول و طلا 
در اختیار او قرار می‌دادند.بیش از 
10 نفر تا به حال از این فرد شکایت 
کرده‌اند که مجموع سرقت‌های 
این فرد بالغ بر 40 میلیارد تومان 

برآورد شده است.«
در ادامه گزارش گفت‌و‌گوی ما با 

متهم پرونده را بخوانید.
می‌گوید: اشتباه کردم و پشیمانم!

در مورد شیوه و شگرد خودت 
توضیح بده.

افراد سالخورده  در خیابان سراغ 
می‌رفتم و سعی می‌کردم اعتماد آنها 
را جلب کنم.بعد به بهانه انجام کارهای 
اداری یا پرداخت وام به آنها می‌گفتم 

که طلاهایشان را به من بدهند.
به راحتی به تو اعتماد می‌کردند؟

بله، دربیشتر موارد خیلی راحت 
اعتماد می‌کردند.

سابقه داری؟
نه اصلاً!

چه شد به فکر چنین شیوه‌ای برای 
سرقت از سالخوردگان افتادی؟

یک روز با یکی از بازنشستگان 
همکلام شدم و بدون تصمیم قبلی 
جرقه این کار در ذهنم زده شد.اما 

اشتباه کردم و پشیمانم.
با پول‌های سرقتی چه کردی؟

خرج خانه و زندگی‌ام شد.مبلغ آن 
حدود 2 میلیارد تومان بود و من 
سرقت 40 میلیاردی را قبول ندارم.
اگر چنین پولی به جیب زده بودم 
باید وضع مالی‌ام خیلی بهتر از این 
حرف‌ها می‌شد.ولی الان فقط یک 

خانه کلنگی دارم.
قبل از انجام این سرقت‌ها شغلی 

داشتی؟
بله بنا بودم و درآمدم هم بد نبود.

ابلیس با نقاب  فرشته مهربان
شهادت حسن قورزایی  در حمله تروریست‌ها

ز  مر ر  د ن  نا با ز مر دگی  ما آ
سراوان منجر به عقب‌نشینی 
شد. کوردل  وریست‌های  تر
شامگاه دوشنبه، گروهی از اشرار 
و تروریست‌های کوردل که قصد 
ورود به خاک جمهوری اسامی 
استان  سراوان  مرز  از  ایران 
سیستان و بلوچستان به قصد 
ایجاد ناامنی در این استان را 
داشتند با مقابله جانانه مرزبانان 
فراجا روبه‌رو شده و فرار را بر 
قرار ترجیح داده و به خاک کشور 
همسایه متواری می‌شوند. بر 

اساس این گزارش، این درگیری در میل مرزی 1390 هنگ مرزی سراوان 
به وقوع پیوسته که متأسفانه در جریان این درگیری استواردوم حسن 

قورزایی بر اثر اصابت گلوله به درجه رفیع شهادت نائل شد.

‌حمله خونین به مربی تیم ملی ایران 
در اتوبان مدرس

مربی تیم ملی در اتوبان مدرس 
3 سارق  مورد حمله  تهران، 
موتورسوار قرار گرفت. سارقان 
پس از شکستن شیشه خودروی 
او، گردنبند وی را به سرقت بردند. 
عصر دوشنبه حمید مطهری یکی 
از مربیان تیم ملی فوتبال در 
اتوبان مدرس مورد حمله سارقان 
قرار گرفت. در این درگیری 3 
موتورسوار زورگیر با کمین برای 
مطهری، ابتدا آیینه خودروی او 
را شکستند و به محض اینکه 
مربی تیم ملی شیشه را پایین 

داد که ببیند چه اتفاقی افتاده است، به او حمله کردند. این حمله 
با مقاومت مطهری روبه‌رو شد اما در نهایت سارقین، گردنبند مربی 
تیم ملی را به سرقت بردند. حمید مطهری با حضور در کلانتری 
اعلام شکایت کرده و تحقیقات برای دستگیری سارقان ادامه دارد.

مرگ سارق فراری در اتوبان نواب
سارق حرفه‌ای در صحنه فرار در اتوبان نواب با نیسان آبی تصادف 
کرد و به کام مرگ فرو رفت. سرهنگ »محمد گودرزی« رئیس پلیس 
پیشگیری تهران در خصوص وقوع تصادف در بزرگراه نواب تهران و 
فوت یک سارق گفت: صبح روز دوشنبه در راستای اجرای طرح 
ارتقای امنیت اجتماعی، مأموران کلانتری 108 پلیس پیشگیری 
در محدوده خیابان »رودکی« تهران در حال گشتزنی بودند که به 
خودروی پراید نوک مدادی تک سرنشین مشکوک شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. وی افزود: بررسی‌های اولیه مأموران نشان 
می‌داد، خودروی سواری چندی قبل از محله هفت چنار به سرقت 
رفته است و سرنشین آن سارق حرفه‌ای خودرو است که همین سرنخ 
کافی بود تا دستور ایست وسیله نقلیه مذکور صادر شود. رئیس 
پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: سرنشین خودروی پراید پس از 
مشاهده گشت پلیس بدون توجه به فرمان‌های پلیسی بلافاصله 
به طرز خطرناکی از محل متواری شد و با اجرای طرح مهار سارق، 
عملیات تعقیب سارق آغاز شد و مأموران پس از شلیک چند تیر 
هوایی و توجه نکردن راننده خودرو به فرمان‌های پلیسی، لاستیک 
خودروی سارق را مورد هدف قرار می‌دهند و خودروی سارق پس از 
شلیک پلیس به لاستیک آن در کنار بزرگراه »نواب« متوقف می‌شود. 
این مقام انتظامی گفت: با توقف خودرو، متهم بلافاصله از خودرو 
پیاده و وارد بزرگراه نواب می‌شود که در همین حین با خودروی 
نیسان تصادف می‌کند و مصدوم می‌شود. سرهنگ معظمی به 
حضور مأموران پلیس راهور و عوامل امدادی اشاره کرد و ادامه داد: 
با حضور عوامل اورژانس مشخص شد که متهم بلافاصله پس از 
تصادف در محل حادثه فوت کرده است. رئیس پلیس پیشگیری 
تهران افزود: با ادامه تحقیقات پلیسی هویت سارق شناسایی شد 

و با اخذ دستور قضایی سیر مراحل قانونی در حال اجرا است.

‌بازداشت عامل هتاکی به ساحت مقدس 
امام شیعیان در سوادکوه

فرد هتاک به ساحت مقدس امام شیعیان در فضای مجازی که 
اقداماتی علیه نظام انجام می‌داد با دستور دادستانی دستگیر 
شد. محمد خانلری دادستان سوادکوه گفت: مدتی پیش شخصی 
که با نسبت دادن حدیث جعلی به امام حسن مجتبی)ع( در 
فضای مجازی به ساحت مقدس ایشان اهانت کرده بود با دستور 
قضایی و پس از تحقیقات انجام شده از سوی دستگاه امنیتی، 
شناسایی شد. وی افزود: ضمناً این فرد علاوه بر اقدام به هتاکی 
نسبت به امام شیعیان در فضای مجازی با انتشار مطالبی اقدام 
به تبلیغ علیه نظام نیز کرده بود. دادستان سوادکوه گفت: این 
فرد با انتشار اکاذیب در شبکه‌های پیام‌رسان اجتماعی، موجب 
تشویش اذهان عمومی شده بود. خانلری افزود: این فرد همچنین 
با نسبت دادن حدیث جعلی به امام شیعیان و ارتکاب این فعل 
حرام، موجب جریحه‌دار شدن عفت عمومی در شهرستان شده 
بود و پس از تحقیقات و شناسایی، متهم دستگیر و بعد از تفهیم 

اتهام بازداشت شد تا سایر مراحل طی شود.

قاتل با کمک خانواده مقتول خانه‌دار شد
اولیای دم مقتول در دزفول پس از گذشت از قصاص، مبلغ دیه‌ای را 
که توسط خیرین جمع‌آوری شده بود، برای خرید خانه به خانواده 

قاتل بخشیدند.
علی دهقانی رئیس دادگستری خوزستان گفت: چند سال پیش 
قتلی در شهرستان دزفول رخ داد و قاتل پس از دستگیری و طی 
مراحل قانونی به قصاص نفس محکوم شد که با رضایت اولیای 

دم، کار نیک دیگری نیز صورت گرفت.
وی افزود: اعضای شورای حل اختلاف، ستاد صبر و همیاران صلح 
دزفول در این مدت برای اخذ رضایت اولیای دم تلاش زیادی کردند 
که خوشبختانه در ایام دهه مبارک کرامت و با حضور خادمان حرم 
منور و مطهر امام رضا)ع( خانواده مقتول به حرمت امام رئوف، از 

قصاص قاتل فرزند خود گذشت کردند.
دهقانی ضمن قدردانی از گذشت خداپسندانه اولیای دم در 
بخشیدن قاتل اظهارکرد: با توجه به وضع مالی بسیار ضعیف این 
محکوم و دارا بودن 4 فرزند، دیه تدارک دیده شده توسط خیرین 

برای خانواده مقتول، برای تهیه منزل به قاتل اهدا شد.
 طبق اعلام شورای حل اختلاف خوزستان، ۹۰ پرونده قضایی در 

سال گذشته در خوزستان به صلح و سازش ختم شده است.
همچنین بر اساس اعلام رئیس توسعه حل اختلاف خوزستان تنها 
در دو ماه اخیر و در قالب پویش »به حرمت امام رئوف می‌بخشم« 

۲۵ پرونده قضایی در استان به صلح و سازش ختم شد.

حوادث ویژه 

در  برادر  دو  دنباله‌دار  دعوای 
ورامین به خون کشیده شده و 
مرد جوان به اتهام قتل عمویش 

در دادگاه از خود دفاع کرد.
متهم جوان در دادگاه مدعی شد 
عمویش را نکشته است و وقتی وی 
قصد داشته با ماشین او و برادرش 
را زیر بگیرد تنها با چوب ضربه‌ای 
به شیشه خودروی عمویش وارد 

است. کرده 
دعوای دنباله‌دار

به گزارش »ایران«، رسیدگی به 
این پرونده از خرداد ماه سال 1401 
به‌دنبال وقوع درگیری خونین در 
قرچک ورامین آغاز شد. این 
درگیری که میان 2 برادرزاده به 
نام‌های قاسم و اکبر و عمویشان 
حیدر رخ داده بود باعث شد هر 
3 زخمی شده و به بیمارستان 
منتقل شوند اما حیدر 64 ساله 
به خاطر شدت جراحات روی 
تخت بیمارستان تسلیم مرگ 

شد و مأموران به تحقیقات جنایی 
. ختند ا پرد

بازداشت 2 برادرزاده
شواهد نشان می‌داد درگیری 
از  برادر میانسال  دنباله‌دار دو 
سال‌ها قبل شروع شده و حالا 
پای عموزاده‌ها نیز به این درگیری 

باز شده بود.
با مرگ حیدر، فرزندان وی از اکبر 
و قاسم شکایت و آنها را عامل قتل 
پدرشان معرفی کردند. به این 
ترتیب دو برادرزاده به اتهام قتل 

عمویشان بازداشت شدند.
 قاسم گفت: درگیری عمویم 
از سال‌ها قبل سر  پدرم  و 
یک قطعه زمین شروع شده 
بود. آخرین بار هم درگیری 
عمو  و  برادرم  و  من  میان 
و عموزاده‌هایم شروع شد. 
من در آن درگیری زخمی و 
به بیمارستان منتقل شدم 
اما ضربه‌ای به عمویم نزدم و 

نمی‌دانم او چگونه کشته شد.
اکبر نیز گفت: خانواده ما و عمویم 
سال‌هاست با هم اختلاف داریم. 
بارها بزرگان وساطت کردند تا این 
دعوا تمام شود اما نشد. آخرین 
بار هم میان ما درگیری رخ داد 
که پسرعموهایم نیز در آن دعوا 
شرکت داشتند. وقتی دعوا بالا 
گرفت عمویم سوار ماشین شد 
و به سرعت به سمت ما حرکت 
کرد. او می‌خواست من و برادرم 
را با ماشین زیر بگیرد که ما فرار 
کردیم. من که ترسیده بودم با 
چوبی که در دستم بود ضربه‌ای به 
شیشه جلوی ماشینش زدم و فرار 
کردم. من ضربه‌ای به عمویم نزدم 
و نمی‌دانم او چطور در دعوا کشته 
شد. شب وقتی مأموران پلیس 
مقابل خانه‌مان آمدند و گفتند 

عمویم کشته شده شوکه شدم.
اعتراف به قتل عمو

وقتی پزشکی قانونی علت مرگ را 
ضربه جسم سخت به سر قربانی 
اعام کرد، اکبر بار دیگر تحت 

بازجویی قرار گرفت.
وی که سعی داشت با دروغگویی 
خودش را بی‌گناه نشان دهد 
به ناچار لب به اعتراف گشود 
و گفت: وقتی دعوا بالا گرفت 
 . م د بو ه  ترسید خیلی  من 
مسلح  همگی  یم  ها پسرعمو
بودند و چاقو و قمه در دست 
داشتند. عمویم هم قصد داشت 
با ماشین‌اش ما را بکشد به 
همین خاطر برای حفظ جان 
خودم و برادرم با چوب ضربه‌ای 
به سر عمویم زدم و وقتی او روی 

زمین افتاد، فرار کردم.
سپس اکبر به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و به اتهام قتل 
عمدی در شعبه دوم دادگاه کیفری 
یک استان تهران از خود دفاع 
کرد. برادرش نیز به اتهام شرکت 
در نزاع منجر به قتل محاکمه 

. شد
در دادگاه

در ابتدای جلسه رسیدگی به این 
پرونده، 2 دختر و 4 پسر قربانی 
ح  مطر را  قصاص  درخواست 

. ند د کر
 پسر بزرگ قربانی گفت: خانواده 
ما و عمویم از چند سال قبل با 
هم اختلاف داشتیم. چندبار هم 
این اختلاف به دعوا کشیده شده 

و هرگز آسیب جانی به یکدیگر وارد 
نکرده بودیم اما دو پسرعمویم در 
آخرین دعوا ناجوانمردانه پدرم را 
کشتند. به همین خاطر ما حاضر 
به گذشت نیستیم و برای اکبر 

قصاص می‌خواهیم.
در این میان قاضی آنها را به صلح و 
سازش دعوت کرد اما پسر قربانی 
بر صدور حکم قصاص اصرار کرد 
و گفت: این دو برادر وقتی که 
پدر ما را کشتند به این موضوع 
فکر نکردند که ما باهم فامیل و 
همخون هستیم. به همین خاطر 
ما هم حالا موضوع همخون 
بودن‌مان را نادیده می‌گیریم و از 
خون پدرمان گذشت نمی‌کنیم.
سپس اکبر روبه روی قضات ایستاد 

و اتهام قتل عمدی را نپذیرفت.
وی گفت: من ضربه‌ای به سر 
عمویم نزدم. به همین خاطر 
اتهام قتل را قبول ندارم. من 
در بازجویی‌های اول گفته بودم 
برای حفظ جان خودم و برادرم 
با چوبی که دستم بود تنها یک 
ضربه به شیشه جلوی ماشین 
عمویم زدم اما ضربه‌ای به سر 
عمویم نزدم. ممکن است در آن 
دعوا فرد دیگری با چوب به سر 

عمویم زده باشد.
قاضی گفت: چرا در بازجویی‌ها 
اعتراف کرده بودی که با چوب 

به سر عمویت ضربه زدی؟
متهم پاسخ داد: من تحت فشار 
روانی بودم. به همین خاطر به 
ناچار اعتراف کردم. من فقط زیر 

نوشته‌ها را امضا کردم.
 قاضی: اگر اعتراف نکردی، چطور 
در زمان بازسازی صحنه، بسیار 
دقیق و با جزئیات صحنه قتل را 

اجرا کردی؟
متهم: من تحت فشار بودم و 
حالا می‌گویم اتهامم را قبول 

ندارم.
سپس قاسم روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: من نقشی در قتل 
عمویم نداشتم. آن روز وقتی دعوا 
بالا گرفت، من چیزی در دست 
نداشتم. با دست خالی کتک 
زدم و کتک خوردم. حتی پزشکی 
قانونی نیز این موضوع را تأیید کرد 
که در دعوا مورد ضرب و شتم قرار 

گرفته بودم.
در پایان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا رأی را صادر کنند.

‌اجاره خانه خونخواهی در جدال مرگبار عمو و برادر زاده
برای 24 ساعت نیت شوم

باند سارقان خانه‌هایی را که در سایت‌های فروش مجازی برای 
اجاره روزانه آگهی شده بود شناسایی کرده و با شگرد خاص خود 

از آن سرقت می‌کردند.
به گزارش »ایران«، کلاهبرداری‌ها در فضای مجازی تمامی ندارد. 
انگار هر روز عده‌ای افراد سودجو روی برخی  سایت‌ها خیمه زده‌اند 

و به فکر شیوه‌های جدید برای تلکه کردن مردم هستند.
این بار هم نوبت به مرد جوانی به همراه همدستش رسید که 
در این سایت دنبال آگهی اجاره خانه روزانه می‌گشت. سپس 
با همدستش وارد خانه می‌شد. آنها ولی قبل از سررسید ساعت 

تخلیه، وسایل داخل خانه را خالی کرده و متواری می‌شدند.
سرهنگ علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما در تشریح این خبر گفت: »مدتی قبل 
شکایت‌های سریالی افرادی که خانه‌های خود را به صورت روزانه 
در سایت دیوار اجاره می‌دادند، به دست ما رسید. مالباختگان در 
شکایت خود اظهار داشتند که فردی با ارائه کارت شناسایی اقدام 
به اجاره روزانه ملک آنها کرده بود اما در موعد تحویل خانه متوجه 
شده بودند که آن فرد فرار کرده و وسایل خانه را ربوده است. 
با پیگیری‌های انجام شده این باند 3 نفره شناسایی و دستگیر 
شدند و تا کنون 10 شاکی علیه این افراد ثبت شکایت کرده‌اند.«
سرهنگ ولیپور گودرزی در ادامه گفت:»در موردی مشابه هم افراد 
به عنوان نظافتچی وارد خانه‌ها شده و بعد از اینکه جای اموال 
باارزش خانه را رصد می‌کردند در فرصتی مناسب مجدداً به آن 

خانه رفته و به اموال صاحبخانه دستبرد می‌زدند.«
گفت‌وگو با متهم

متهم این پرونده در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت:»سابقه کیفری 
ندارم و جرقه فکر سرقت با این روش به خاطر تأمین هزینه‌های 
اعتیاد در ذهن من زده شد. به همراه دوستم خانه‌هایی را که 
اجاره روزانه می‌دادند در سایت انتخاب می‌کردیم. از قبل یک 
مدرک شناسایی جعلی تهیه کرده و به صاحبخانه می‌دادیم. 
بعد حدوداً ساعت 5 صبح اموال خانه را جمع کرده و پا به فرار 

» . شتیم ا می‌گذ
همدست او نیز گفت: »از این سرقت‌ها پول زیادی نصیب ما نشد. 

این پول فقط به هزینه‌های اعتیادمان می‌رسید!«
رسیدگی به اتهام این متهمان در جریان روال قضایی قرار دارد.

شکارچی  بازنشستگان تهرانی اعتراف کرد


